

Från: Hanna Bocander
Skickat: den 7 januari 2021 18:38
Till: Johan Lindberg; Helena Meier
Kopia: Kommunstyrelsen
Ämne: Fwd: Anhållan om stadgeändring från Fond till Stiftelse
(senaste ändring: 1996-06-12)
Bifogade filer: 20210107 B Bilaga 1 Stadgarna 1996.docx; 20210107 C Bilaga
2 Stadgarna efter ändring.docx

Vänliga hälsningar
Hanna Bocander

Vidarebefordrat brev:

Från: gunnar.andren@liberal.se
Datum: 7 januari 2021 18:37:02 CET
Till: Hanna Bocander <hanna.bocander@danderyd.se>
Kopia: Bengt Sylvan <Bengt.Sylvan@danderyd.se>, siv-sahlstrom@danderyd.se
Ämne: Anhållan om stadgeändring från Fond till Stiftelse (senaste ändring:
1996-06-12)

Stocksund den 7 januari 2021

Till
Kommunstyrelsen i Danderyd
Attention: Ordföranden
Förste vice ordföranden
Andra vice ordföranden
Box 55
182 05 Djursholm

Sänds även för kännedom med e-post den 7 januari 2021
till

hanna.bocander@danderyd.se
bengt.sylvan@danderyd.se
siv.sahlstrom@danderyd.se

Ärendet

Anhållan

om att Danderyds kommunstyrelse måtte godkänna ändring i stadgarna från den 12 juni 1996 för Stiftelsen Föreningen Cedergrenska Tornets Vänners Fond; ändring av stadgarna kräver (§ 5) godkännande av Danderyds kommun.

Önskat beslut

Att

Danderyds kommunstyrelse beslutar bifalla beslutet i **Styrelsens för Stiftelsen Föreningen Cedergrenska Tornets Vänners Fond** under bildande av den 19 december 2020, att ändra i stadgarna för Föreningen Cedergrenska Tornets Vänners Fond, antagna den 12 juni 1996 (bilaga 1) genom att i stadgarna ändra ordet "Fond" till "Stiftelse" (stadgarna efter ändring, bilaga 2) för att uppfylla de formella krav för bildande av stiftelse som 1970 års (och senare års) Stiftelselag ställer upp.

Bakgrund till framställan

Föreningen Cedergrenska Tornets Vännen bildades den 8 juni 1994.

Föreningen upplöstes stadgeenligt vid årsmöte den 12 juni 1996.

Ordförande vid mötet var advokat **Lennart Waldenström**, tillika då ledamot av Danderyds kommunstyrelse, protokollsekreterare var direktör **Gunnar Haeger**.

Det justerade originalprotokollet förvaras i **Sällskapet Amorinas** kassaskåp, placerat i föreningslokalen under Stocksundsbiblioteket.

En kopia på årsmötesprotokollet förvaras av Danderyds Föreningsarkiv i dess arkivlokal i det nyligen renoverade Djursholms vattentorn.

Det kan noteras att närvarande vid årsmötet 1996, som ägde rum i Riddarsalen i Cedergrenska tornet, var utöver de nämnda bland annat dåvarande ordföranden i kommunstyrelsen **Björn Hamilton**, då- och nuvarande kommunstyrelseledamoten **Siv Sahlström**, och därtill en rad fullmäktigeledamöter i Danderyd, bland annat undertecknaren av denna anhållan.

Fonden bildas, stadgar beslutas

Vid årsmötet den 12 juni 1996 beslöt medlemmarna att bilda bland annat en fond om 100.000 kr med namnet **Föreningen Cedergrenska Tornets Vänners Fond**.

I beslutet ingick att fonden skulle förvaltas av hembygdsföreningen i Stocksund sedan 1971 **Sällskapet Amorina**.

Årsmötet beslutade därtill om stadgar för fonden (bilaga 1).

Utöver ändamål med fonden beslutades att Fondens tre styrelseledamöter skall utses av **styrelsen för Sällskapet Amorina**.

Vidare beslutade medlemsmötet att **Kommunstyrelsen i Danderyd skall utse Fondens revisor.**

Kommunstyrelsen i Danderyd har mot bakgrund av de beslutade stadgarna accepterat att utse Fondens revisor sedan 1996.

Fonden hade sitt första sammanträde den 13 november 1996.

Danderyds kommunstyrelse har i ordning som revisor förordnat **Börje Johansson** (1996-2006), **Hans Torkelsson** (2007-2010), **Claes Breitholtz** (2011-2014) och **Inge Telander** (2015-2022), alla vid valtillfället en av Danderyds revisorer.

Krav vid stadgeändring

Slutligen beslutades den 12 juni 1996 att fondstadgarna inte får ändras utan medgivande från Danderyds kommun (§ 5). Stadgarna har inte heller ändrats sedan tillkomsten.

Med Danderyds kommun måste avses Danderyds kommunstyrelse.

Revisor aktualiserade ombildning till stiftelse 2009

Under Hans Torkelssons tid som av Danderyds kommunstyrelse förordnad revisor aktualiserades av revisorn, i det civila auktoriserad revisor, behovet av ombildning av Fonden till stiftelse. Det skedde 2009 och är protokollfört.

Fonden beslutade därför att uppdra till sin sekreterare att ansöka om ombildning av fonden till stiftelse. Så skedde också.

Av en tjänsteman vid Länsstyrelsen i Stockholm - med dagens vetskap om hur stiftelser kan bildas - fick Fonden muntligt besked, ett med all sannolikhet felaktigt besked, att den inte kunde omvandlas till stiftelse eftersom en sådan förändring inte kan ske i efterhand, Av de anledningen, och efter beskedet, fullföljdes inte Fondens beslut att ombilda Fonden till stiftelse.

Det var olyckligt och oklokt.

Brist på information till Danderyds kommunstyrelse

Kommunstyrelsen i Danderyd kom ej att skriftligen underrättas om att ombilda Fonden till stiftelse inte gått att genomföra, detta trots att en sådan åtgärd förutskickats i Fondens årliga redovisning av sin verksamhet till kommunen.

Orsaken kan beskrivas som ett administrativt tillkortakommande till följd av mänsklig brist på förutseende av konsekvenserna ett drygt decennium senare.

Fondens beslut om ombildning till en stiftelse betraktades av kommunstyrelsen som genomfört, vilket framgår av Kommunstyrelsens senare förordnanden av "revisor till Stiftelsen Cedergrenska Tornets Vänner".

Ny lagstiftning kräver ändring av stadgarna

Riksdagen har under 2000-talet beslutet om lagar som tagit sikte på att öka kraven på bankaktiebolagens kunskap om sina kunder och deras betalningar.

Att vissa brister förekommit i detta avseende har blivit bekant under senare år, även om just **Föreningen Cedergrenska Tornets Väners Fond** (ännu) inte har varit föremål för **Finansinspektionens** intresse, Det kan möjligen förklaras av att Fonden vare sig lånat ut en endaste krona eller genomfört en endaste utlandsbetalning under sina 24 första år.

Likväl föreligger nu ett starkt behov av att registrera Fonden hos **Länsstyrelsen i Stockholms län, Enheten för stiftelsetillsyn**. Avsikten är att kunna erhålla organisationsnummer.

Bankerna kräver sådant. Utöver tillkortakommandet 2009 har **Skatteverket** nekat Fonden att erhålla organisationsnummer vid sammantaget tre tillfällen, senast hösten 2020.

Det är nu klart att registrering hos **Länsstyrelsens i Stockholms län, Enheten för stiftelsetillsyn**, är ett oeftergivligt krav innan organisationsnummer kan beviljas av Skatteverket.

Det har under de senaste 24 åren varit obekant för Fondens sekreterare och inte meddelats fonden av var sig **Skatteverket** eller **Länsstyrelsen i Stockholms län, Enheten för stiftelsetillsyn**.

En medarbetare vid **Skattekontorets avdelningskontor i Mariestad**, som senast handlagt Fondens organisationsnummeransökan, har den 2 november 2020 per telefon meddelat Fondens sekreterare detta förhållande, utgörande grund för Skatteverkets avslag den 3 november 2020 på Fondens ansökan, inte utan visst medlidande över Fondens fåfänga försök att under lång tid, mätt i år, efterkomma paragrafgrundade krav.

Tyvärr har allt detta lett till att Fonden nästan inte kan fungera trots att Fondkapitalet från 1996 är intakt.

Fondens ansökan om att få bli stiftelse

För att möjliggöra registrering av Fonden som stiftelse, vilket Fonden ansökte om 12 november 2020, kräver **Länsstyrelsens i Stockholms län, Enheten för stiftelsetillsyn**, att stadgarna för Fonden ändras (Länsstyrelsens beslut den 17 november 2020).

Det är bakgrunden till vår anhållan om att Kommunstyrelsen måtte bevilja styrelsens för Stiftelsens under bildande förslag till stadgeändring.

Hela ändringen utgörs av att Fond byts mot Stiftelse.

Beslut att ombilda fonden till stiftelse

Styrelsen för Föreningen Cedergrenska Tornets Vänner Fond har därför genom beslut (fondens sammanträde nr 59, den 21 november 2020, §§ 9-11) beslutat att efterkomma **Enhetens för Stiftelsetillsyn** krav och ändrat namn till **Stiftelsen Föreningens Cedergrenska Tornets Vänner Fond**, nu under bildande.

Därmed är stiftelselagens krav uppfyllt och har godtagits av Länsstyrelsen i Stockholms län, Enheten för stiftelsetillsyn.

Krav (1) från Enheten för Stiftelsetillsyn

Länsstyrelsen i Stockholms län, Enheten för stiftelsetillsyn, har vidare krävt att Fondens av **Danderyds kommunstyrelse** förordnade revisor (kommunstyrelsens i Danderyd protokoll 14 januari 2019, § 8) förklarar sig villig att fortsätta sitt uppdrag som revisor även efter ombildning till stiftelse.

Genom **Stiftelsens under bildande** sekreterare har **Länsstyrelsen i Stockholms län, Enheten för stiftelsetillsyn**, den 8 december 2020 tillställts protokollet från kommunstyrelsen i Danderyd den 14 januari 2019, vari framgår att till revisor har utsetts **Inge Telander**, Djursholm.

Inge Telander har därför, skriftligen och dagtecknat den 7 december 2020, förklarat sig villig att åta sig det av **Danderyds kommunstyrelse** givna uppdraget att vara revisor även efter en ombildning till Stiftelse.

Enheten för stiftelsetillsyn har tillställts detta intyg i original och meddelat att den godtar **Inge Telander** som revisor därest stiftelsen kan komma att bli registrerad.

Krav (2) från Enheten för Stiftelsetillsyn

Länsstyrelsen i Stockholms län, Enheten för stiftelsetillsyn, har begärt att Fondens stadgar från 12 juni 1996 ändras och att detta måste ske genom beslut i Kommunstyrelsen i Danderyd.

Stiftelsens under bildande styrelse har därför vid sammanträde 19 december 2020 (paragrafen omedelbart justerad), ställt sig bakom anhållan om att **Kommunstyrelsen i Danderyd** måtte godkänna den ändring av stadgarna från den 12 juni 1996 som möjliggör att fonden ombildas till stiftelse.

Den enda ändring som gjorts i stadgarna är att ordet "Fond" bytts mot ordet "Stiftelse" enligt 1970 års stiftelselag med följdändringar, som ej rör namnfrågan där ordet Stiftelse måste ingå, vidtas i paragraferna 1, 2 och 5.

Styrelsens förslag till stadgar för **Stiftelsen Föreningen Cedergrenska Tornets Vänners Fond under bildande** efter ändring medföljer (bilaga 2).

Möjligheten att tidsmässigt klara Länsstyrelsens krav

Slutligen skall nämnas att från Länsstyrelsen i **Stockholms län, Enheten för stiftelsetillsyn**, i e-postmeddelande (10 december 2020) genom handläggaren **Dennis Wang** ställt i utsikt att registrering av stiftelsen kan ske även före den 18 januari 2021 då Kommunstyrelsen i Danderyd sammanträder härnäst - därest det kan göras troligt att Kommunstyrelsen i Danderyd medger den av styrelsen för Stiftelsen under bildande framställan kommer att bifalles. Stiftelsen för Stiftelsen Föreningen Cedergrenska Tornets Vänners Fond under bildande finner dock att detta generösa erbjudande inte behöver nyttjas med hänsyn till att tiden från den 10 december 2020 innefattat en lång rad lör- och söndagar i kombination julhelg, nyprshelg och trettonsdagshelg vilka sammantaget minskat antal hela söckendagar betydligt,

För Stiftelsen Föreningen Cedergrenska Tornets Vänners Fond under bildande

Birgitta Resvik
Jan Falk
Ordförande
Ledamot

Lennart Waldenström
Ledamot

gm/

Gunnar Andrén
Stiftelsen Föreningen Cedergrenska Tornets Vänners Fond
under bildande sekreterare

Två bilagor;

1. Fondens stadgar av den 12 juni 1996
2. Stiftelsens under bildande förslag till stadgar den 19 december 2020

